
1

Besluit van de Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie van 5 april 2004,
nummer 2004/16, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000.

DE MINISTER VOOR VREEMDELINGENZAKEN EN INTEGRATIE,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000 (Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelingenbesluit
2000 (Staatsblad 2000, 497) en het Voorschrift Vreemdelingen 2000 (Staatscourant
2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A
Paragraaf B6/3.1 Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden:

“3.1 Beperkingen en arbeidsmarktaantekeningen

De verblijfsvergunning wordt verleend onder de beperking:
‘Studie …… (naam studierichting) aan …… (naam onderwijsinstelling) te ……
(plaatsnaam)’.
Arbeid niet toegestaan met uitzondering van arbeid van bijkomende aard; TWV
vereist; beroep op publieke middelen kan gevolgen hebben voor verblijfsrecht.

In geval van toelating voor het afleggen van aanvullende examens geldt de volgende
beperking: ‘aanvullend(e) examen(s) met het oog op studie aan …… (naam
onderwijsinstelling) te …… (plaatsnaam).’ Arbeid niet toegestaan met uitzondering
van arbeid van bijkomende aard; TWV vereist; beroep op publieke middelen kan
gevolgen hebben voor verblijfsrecht.”

Artikel II

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst en treedt in
werking met ingang van 13 april 2004.

Rijswijk, 5 april 2004.

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
namens deze,
het hoofd van de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND),

P.W.A. Veld



2

TOELICHTING  BIJ WIJZIGING 2004/16

ALGEMEEN

In verband met de herschikking van taken van de korpschef en de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND) in het kader van het programma “Reguliere Toelating en
Intensivering Toezicht (RTIT)” zijn het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 gewijzigd. (Voor een uitgebreide toelichting op de
achtergronden van de herschikking van taken en de daarmee noodzakelijkerwijs
gepaard gaande wijzigingen in wet- en regelgeving, zij verwezen naar de toelichting
bij hoofdstuk B1 van de Vreemdelingencirculaire 2000 onder “Algemeen”).

Ingevolge het gewijzigde artikel 3.101, eerste lid, Vreemdelingenbesluit 2000 juncto
het nieuwe artikel 3.33a Voorschrift Vreemdelingen 2000, wordt de aanvraag tot
verlening van een verblijfsvergunning regulier voor bepaalde tijd, als bedoeld in
artikel 14 van de Vreemdelingenwet 2000, voortaan ingediend bij de burgemeester
van de gemeente waar de vreemdeling woon- of verblijfplaats heeft. De
burgemeester stuurt de aanvraag vervolgens door naar de Immigratie- en
Naturalisatiedienst (IND). De burgemeester reikt tevens het verblijfsdocument uit
aan de vreemdeling.
Voorts is voortaan de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND) exclusief bevoegd om
op alle reguliere aanvragen te beslissen. De voorheen aan de korpschef terzake
gemandateerde bevoegdheden komen te vervallen.

Om de inhoud van het onderhavige hoofdstuk in overeenstemming te brengen met
de bovenvermelde wijzigingen is paragraaf 3.1 aangepast.

ARTIKELSGEWIJS

A

Nu de voorheen aan de korpschef gemandateerde bevoegdheden om op (bepaalde)
reguliere aanvragen te beslissen zijn vervallen, is paragraaf 3.1 dienovereenkomstig
aangepast.

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
namens deze,
het hoofd van de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND),

P.W.A. Veld


